

dn. 22 kwietnia 2021 r.

**Do Zarządu**  
**Polskiego Związku Hodowców Koni**  
**w Warszawie**  
ul. Koszykowa 60/62 m. 16  
00-673 Warszawa

### **Stanowisko hodowców koni rasy śląskiej**

W związku z pojawieniem się informacji na stronie [www.pzhk.pl](http://www.pzhk.pl) o kwalifikacji i polowej próbie ogierów śląskich (bez podania miejsca tych imprez i składu komisji oceniającej ogiery) oraz niepokojących wiadomości przekazanych nam przez członków komisji księgi koni rasy śląskiej, stanowczo sprzeciwiamy się próbom wprowadzania nieprzemyślanym zmian przez władze PZHK.

W naszej ocenie, dzięki wieloletniej, ciężkiej pracy i dużemu zaangażowaniu kilku pokoleń hodowców, rasa koni śląskich osiągnęła bardzo wysoki poziom.

Strategia wypracowana wspólnie przez hodowców i komisję księgi, do której mamy zaufanie, doprowadziła do tego, że z roku na rok przybywa miłośników i użytkowników koni tej rasy. O jej kondycji świadczą fakty, mówiące o stale rosnącym popycie, dużej liczbie ogierów na kwalifikacji, obleganych wystawach hodowlanych wszelkiej rangi, osiągnięciach na arenach imprez regionalnych, ogólnokrajowych i międzynarodowych, co przekłada się na rosnący popyt i wzrost cen tych koni w ostatnich latach.

Obecny skład komisji kwalifikacyjnej to osoby i autorytety, do których mamy zaufanie, działające zgodnie z decyzjami Zarządu PZHK. Nie wyobrażamy sobie sytuacji, aby nasze ogiery oceniała komisja składająca się z osób nie posiadających wieloletniego doświadczenia i odpowiedniej wiedzy oraz nie znających specyfiki hodowli koni rasy śląskiej.

Oczekujemy utrzymania obecnego systemu selekcji ogierów w formie i miejscu, które sprawdziło się, według nas, w 2020 r. Organizacja kwalifikacji ogierów i polowej próby na Partynicach, pomimo naszych wcześniejszych obaw, okazała się sukcesem organizacyjnym i hodowlanym.

Żądamy zaprzestania wszelkich prób wprowadzania niejasnych i niezrozumiałych zmian przez osoby niekompetentne i niezwiązane z naszą rasą.

Hodowcy koni rasy śląskiej

#### **Załącznik:**

Lista osób popierających stanowisko hodowców koni rasy śląskiej z dnia 22 kwietnia 2021 r.

